Протокол

07 сентября 2015 года                           № 3                            г. Новошахтинск

Заседание постоянно действующего координационного совещания
по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске

Председатель  -     Сорокин И.Н.
                                 Мэр города

Секретарь -            Лиханов А.Г.

     заместитель Главы Администрации города
                                по административно-правовым вопросам

Присутствовали: 14 человек.

Повестка дня:
1. «О мерах по выявлению неблагополучных семей и детей, находящихся в
трудной жизненной ситуации, и обеспечению жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
(Шленчак Лидия Ивановна, Тещенков Максим Васильевич, Сидоренко Татьяна
Вячеславовна, Маловичко Оксана Анатольевна)
2. «Об эффективности работы по выявлению и пресечению насильственных
преступлений совершенных в отношении несовершеннолетних».
(Тещенков Максим Васильевич, Галиулин Ринат Шамильевич)
3. «Об итогах работы за 8 месяцев 2015 года по пресечению нарушений в сфе-
ре розничного оборота алкогольной продукции на территории города, включая:
- запрет продажи алкогольной продукции несовершеннолетним;
- ликвидация нелегального алкогольного рынка (в нестационарных торговых
объектах и из частных домовладений);
- проверка сообщений, поступающих на «телефон доверия» и телефон «горя-
чей линии»;
- пресечение нарушений законодательства в установленные Дни трезвости».
(Залесский Виктор Витальевич)
4. «О повышении готовности учреждений и организаций города Новошахтинска
к осуществлению мероприятий по противодействию актам терроризма с ис-
пользованием патогенных биологических агентов».
(Султанова Тамара Владимировна)
5. «Об утверждении положения «О порядке взаимодействия Администрации го-
рода Новошахтинска, Отдела Управления Федеральной миграционной службы
России по Ростовской области в г. Новошахтинске, Отдела Министерства внут-
ренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску по пресечению
несанкционированной торговли, осуществляемой иностранными гражданами».
(Музыкантова Наталья Михайловна)

 2

1.СЛУШАЛИ:
«О мерах по выявлению неблагополучных семей и детей, находящихся в труд-
ной жизненной ситуации, и обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей».

ИНФОРМАЦИЯ:
Шленчак Лидия Ивановна – зам.начальника Управления Образования Админи-
страции города
Тещенков Максим Васильевич – начальник ПДН ОУУП и ПДН Отдела МВД Рос-
сии по г. Новошахтинску
Сидоренко Татьяна Вячеславовна – заведующая отделением социальной диа-
гностики и социально-правовой помощи ГБУСОН РО «Социально-
реабилитационный центр для несовершеннолетних  г. Новошахтинска»
Маловичко Оксана Анатольевна – начальник Управления жилищной политики
Администрации города

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
1. Управлению образования Администрации города (Т.П. Бахтинова):
1.1. Привлекать родительскую общественность и родительский комитет  для
получения дополнительной информации и раннего выявления неблагополучных
семей и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
Срок исполнения – постоянно.
1.2. В течение учебного года осуществлять постоянный контроль семей «группы
риска» педагогами общеобразовательных учреждений и вести своевременную
корректировку банка данных при выявлении неблагополучных семей.
Срок исполнения – постоянно.
1.3. Педагогам-психологам общеобразовательных учреждений проводить еже-
дневный осмотр и беседу с детьми из неблагополучных семей.
Срок исполнения – постоянно.
2. Рекомендовать Отделу МВД России по г. Новошахтинску (С.И. Глухов)
совместно с ГБУСОН РО «Социально-реабилитационный центр для несо-
вершеннолетних  г. Новошахтинска» (Е.Е. Казаченко):
2.1. Продолжить, совместно с представителями Управления образования Ад-
министрации города, проведение рейдов в семьи, находящиеся в настоящее
время на учете, а также выявленные в течение учебного 2015-2016 года, для
обследования условий жизни детей и оказания необходимой социальной, пси-
холого-педагогической и юридической помощи.
Срок исполнения – постоянно.
2.2. С целью исключения рецидива, продолжать наблюдение за снятыми с уче-
та семьями «группы риска», поддерживать с ними постоянный контакт.
Срок исполнения – постоянно.
2.3. В рамках межведомственного взаимодействия принять дополнительные
меры по выявлению семей с несовершеннолетними детьми, оказавшимися в
трудной жизненной ситуации и нуждающихся в помощи.
Срок исполнения: постоянно.

 3

3. Управлению жилищной политики Администрации города (О.А. Мало-
вичко):
3.1.Принять необходимые меры по обеспечению жильем до конца текущего го-
да 35 детей-сирот и 37 детей-сирот – в 2016 году.
Срок исполнения: 01.10.2015-31.12.2016 год.
4. Управлению образования Администрации города (Т.П. Бахтинова),
Управлению жилищной политики Администрации города (О.А. Маловичко)
и УСЗН Администрации города (Т.И. Нечепуренко):
4.1. При получении информации о приобретении на территории города Ново-
шахтинска жилого помещения, по программе «Материнский капитал», ненадле-
жащего качества, гражданами, зарегистрированными  за пределами города Но-
вошахтинска, незамедлительно направлять информацию прокурору г. Ново-
шахтинска.
Срок исполнения: постоянно.

2. СЛУШАЛИ:
«Об эффективности работы по выявлению и пресечению насильственных пре-
ступлений совершенных в отношении несовершеннолетних».

ИНФОРМАЦИЯ:
Тещенков Максим Васильевич – начальник ПДН ОУУП и ПДН Отдела МВД Рос-
сии по г. Новошахтинску
Галиулин Ринат Шамильевич – заместитель руководителя Следственного отде-
ла по городу Новошахтинску СУ СК РФ по РО

РЕШИЛИ:
1.  Рекомендовать Отделу МВД России по г. Новошахтинску (С.И. Глухов)
совместно с КДН Администрации города:
1.1. Совместно со специалистами органов системы профилактики проводить
рейды по местам сборов несовершеннолетних (дискотеки, клубы и т. д.)
Срок исполнения: постоянно.
1.2. В семьях, стоящих на учете в связи с ненадлежащим исполнением обязан-
ностей по воспитанию, содержанию, обучению родителями своих несовершен-
нолетних детей, систематически проводить профилактические беседы по месту
жительства, а также отслеживать исполнение решений комиссии по делам
несовершеннолетних, принятых в отношении данных семей.
Срок исполнения: постоянно.
1.3. В целях недопущения повторного совершения преступлений в обязатель-
ном порядке вести профилактическую работу с лицами, отбывшими наказание
за совершение данных преступлений
2. Рекомендовать Следственному отделу по городу Новошахтинск СУ СК
РФ по РО (О.В. Мамонову) совместно с Отделом МВД России по г. Ново-
шахтинску (С.И. Глухов) и КДН Администрации города:
2.1. Разработать памятку «Как обезопасить своего ребенка от насилия» и
направить в Управление образования и отдел культуры Администрации города
для практического применения.
Срок исполнения: до 15.11.2015 года.

 4

3. Рекомендовать Следственному отделу по городу Новошахтинск СУ
СК РФ по РО (О.В. Мамонову)
3.1. Принимать необходимые меры, направленные на устранение обстоятель-
ств, способствующих совершению преступлений в отношении детей.
Срок исполнения: постоянно.
2.2. Осуществлять контроль за исполнением предписаний по профилактической
работе, проводимой в данном направлении органами и учреждениями системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
Срок исполнения: постоянно.

3. СЛУШАЛИ:
«Об итогах работы за 8 месяцев 2015 года по пресечению нарушений в сфере
розничного оборота алкогольной продукции на территории города, включая:
- запрет продажи алкогольной продукции несовершеннолетним;
- ликвидация нелегального алкогольного рынка (в нестационарных торговых
объектах и из частных домовладений);
- проверка сообщений, поступающих на «телефон доверия» и телефон «горя-
чей линии»;
- пресечение нарушений законодательства в установленные Дни трезвости».

ИНФОРМАЦИЯ:
Залесский Виктор Витальевич - заместитель начальника полиции по ООП
Отдела МВД России по г. Новошахтинску

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Отделу МВД Росси по г. Новошахтинску (С.И. Глухов):
1.1. Продолжить работу в данном направлении, обращая особое внимание на
нелегальную продажу алкогольной продукции в нестационарных торговых объ-
ектах и из частных домовладений.
Срок исполнения: постоянно.
1.2. Обеспечивать надлежащую проверку сообщений, поступающих на «теле-
фон доверия» и телефон «горячей линии».
Срок исполнения: постоянно.
1.3. При проведении рейдов по  пресечению нарушений в сфере розничного
оборота алкогольной продукции на территории города,привлекать представите-
лей отдела потребительского рынка Администрации города.
Срок исполнения: постоянно.

4. СЛУШАЛИ:
«О повышении готовности учреждений и организаций города Новошахтинска к
осуществлению мероприятий по противодействию актам терроризма с исполь-
зованием патогенных биологических агентов».

ИНФОРМАЦИЯ:
Султанова Тамара Владимировна – начальник территориального отдела УФС
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по РО
в г. Новошахтинске, Мясниковском, Родионово-Несветайском районах

 5

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Территориальному отделу УФС по надзору в сфере за-
щиты прав потребителей и благополучия человека по РО в г. Новошах-
тинске, Мясниковском, Родионово-Несветайском районах (Т.В. Султано-
ва):
1.1. Принимая во внимание специфику вопроса, оказать содействие руководи-
телями предприятий и учреждений города в разработке планов и объемов ме-
роприятий по противодействию актам терроризма с использованием патогенных
биологических агентов, с учетом специфики каждого учреждения.
Срок исполнения: до 13.09.2015 года.
2. Руководителям предприятий и учреждений города:
2.1. При составлении планов, согласовать с Территориальным отделом УФС по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по РО в
г. Новошахтинске, Мясниковском, Родионово-Несветайском районах, перечень
и объем мероприятий по противодействию актам терроризма с использованием
патогенных биологических агентов.
Срок исполнения: до 13.09.2015 года.
3. Отделу МВД России по г. Новошахтинску (С.И. Глухов):
3.1. Запросить у начальника ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Ростов-
ской области» информацию о наличии средств тревожной и охранной сигнали-
зации в здании лаборатории микробиологических исследований, расположен-
ное в городе Новошахтинске по ул. Рабоче-Крестьянской, 4.
Срок исполнения: до 15.09.2015 года.

5. СЛУШАЛИ:
«Об утверждении положения «О порядке взаимодействия Администрации горо-
да Новошахтинска, Отдела Управления Федеральной миграционной службы
России по Ростовской области в г. Новошахтинске, Отдела Министерства внут-
ренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску по пресечению
несанкционированной торговли, осуществляемой иностранными гражданами».

ИНФОРМАЦИЯ:
Музыкантова Наталья Михайловна – начальник отдела потребительского рынка
Администрации города:

РЕШИЛИ:
1. Утвердить положение о порядке взаимодействия Администрации города Но-
вошахтинска, Отдела Управления Федеральной миграционной службы России
по Ростовской области в г. Новошахтинске, Отдела МВД России по г. Новошах-
тинску по пресечению торговли, осуществляемой иностранными гражданами.

Председатель                        И.Н. Сорокин

Секретарь                           А.Г. Лиханов

 6